Agréguese el escrito y anexo del delegado del Poder Legislativo del 

Estado de Morelos, por los cuales informa que la Comisión de Trabajo, 

Previsión y Seguridad Social del Congreso de la citada entidad federativa, 

aprobó el Dictamen del Decreto que declara la invalidez parcial del 

diverso mil setecientos treinta y cinco (1735) materia de esta controversia 

constitucional, el cual se encuentra en periodo de firma de los Diputados 

integrantes de la Comisión vinculada al cumplimiento de la sentencia, por 

lo que una vez que sea suscrito será enviado a la Secretaría de Servicios

[...]

decretados en autos.  

II. Se invoca hecho notorio.  
En relación con todo lo expuesto, es preciso señalar que mediante 

Decreto número mil ochenta y seis le fue autorizada al Poder Judicial del 

Estado de Morelos una ampliación presupuestal por el monto de 

$65,000,000.00 (sesenta y cinco millones pesos 00/100) en el 

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Morelos para el 

ejercicio fiscal del uno de enero al treinta y uno de diciembre de dos mil 

veinticinco, el cual se publicó en el Periódico Oficial de la entidad “Tierra y 

Libertad”, el doce de diciembre de dos mil veinticinco.